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ZDARMA i Z českých vlastí Prvních $101 zajisti farmu
prehnouti do zahrady a odtud na ulici

V minulých dnech pozdó večer byl náho-

dou tento otvor dozorcem zpozorován a

útěk znemožněn "Wasiiíski vykonal k

němu již všechny přípravy Pyl ihned

internovárí do jiné cely která leží v

prvním poschodí Také bylo zavedeno

přísné vyšetřování ke zjištěni osob kte-

ré Wnsiuskémii v tomto pokusu poiná

Přidejte se k "Moquah ČeskoSlovanské Rolnické Společno-

sti" která se nyní zakládá v Moquah blíže Ashland Wis

Založena na plánu výpomoenčuo Bpolku a umožňuje minbiou koupi far-

my I — Bezplatné životni pojláténl členům

Nejlspňí příležitost Jaká kdy by a nabídnuta tem kteří hlodají domovy
Lehko splátky bez lntcresu a zdarma Deod vačl rodlnů v pádu smrti

JAM KS W (iOOI) & CO nyní přijímá vklady na první serio čtyry-t-í- t

i nkrových farem v nove Česko Slovanské osadě v Moqunh Wiseon-si- n

pouze nsi šest mil od Ashland při Northern Pacific dráze Deset

dollaru hotově vám zajistí dobrou u úrodnou farmu v rychle vzro-

stajícím okolí a na hlavní linii velkó dráhy mezi Ashland n Pwluth

Posuďte co toto míní: blízké trhy laciná doprava blízkost velkých
měst hojnost práce laciné palivo a ktavební materiál zdravé podnebí
a hojnost čisté vody Všechny výhody života poblíže velkého mésta a

laciné pozemky na lehké Hplátky

MOQUAH ČKHKO HLOVANPKÁ ROLNICKÁ SPOLEČNOST jekt
založená pro vzájemné dobro a výhody ko operativní a pro větší počet
osadníku jedné) národiiksti Plán tento znajímá v koWi výhody jaliň
vám poskytují výpomoenfi kpolky tak velmi iinné mezi řeskoti národ-

nosti v Chicagu Vynikající obchodníci v Akhland i v Chicn(u odporu-čuj- í

tento plán neb zdo jest příležítokt pro chudého řlovřkn by ki po-

mohl a zároveň rozvinul báječné zdroje tisíco úrodných akrů ležící v

ovocném pá-im- jižnS od jezera Superior
Pisto nám dnen o další podr bnosti tohoto plánu Přesvědčte se o

zodpovédnosti obchodníků kteří o v tomto zajímají aneb jeřtfi léjie

přijeďte sem a přegvřdčte ke prohlédněte hí pozemky a promluvte a

lidmi kteří se dodělali úspěchu na farmách poblíže města Ashland neb

pisto lidem kteří zdo pozemky již koupili i kteří bodlují k zdo utuidi-t- i

Dáme vám každou příležitost k prozkoumání polom klo"o první

ípátku dekítl dollurfl na farmu kterou ki vyberete aneb kterou lam po-

můžeme vybrati a plaťte dle tohoto velleo lehkého plánu Sto-

hujte se na farmu pakli si přejete ihned uneb můžete pracovat pH va-

šem nynějším zaměstnání dokud nejsto připraveni ku stěhováni ne lo

této nové severní krajiny

PAMATUJTK že si nevylmžu jem žádná minerální [iráva vy ob-

držíte seehen les na pozemkách a vňechen minerál pod nimi Mnoho

již koupilo kteří pozemky viděli Můžem vám kděliti více v této na-

bídce chudým lidem JAMES W GOOD & CO

Jí" ASHLAND WISCONSIN

ESTEHOÍV3

hluboké 15 m Na štěstí bylo vo studni

vody jen málo a dá se že zamilovaný
hoch sletěl do studny na skutečných pe-

rutích Aminových neboť vyvrtnul si

pouze nohu Nemálo nsi polekali se

domu když z nenadání zaně- -

po7é v i' i studny nalézající s-

uprostřed dvoru volaní o pomoc 'e
Hťiiuitiik IaI vvt ii ii ze Mludiiv p krut- -

namáhání dlouhými lany

Glabomyaluá žena nalezena v polích

- lim- - října byla v polích u Krnšovie

(o Kakovníka) zolivena starší paní ve-

lice slušně- oděná která bez cíle sem tam

pobíhala Staiosta svéil ji ž

jevila známky duševní choroby občanu

l"r Konopáskovi kterému slabomyslná

žena prohlásila že musí do Prahy k

má uložené peiiíe šatstvo a mkvosty

Konufiásiík jí vyhověl a odvedl nezná

mou do Praiiy Na nádraží vřink ztratí

la úplně paměť a nevěděla proč ď

Prahy přijela Průvodčí dopravil nebo

hoti paní do bezpečnostního oiiueieiii

kde na dotaV odpovídala že se jmciiu

je Markéta Kuiizová Neznáma pani

měla na prstě leve ruky dva snubní pr

sten v

Co provedl zamilovaný milenec zo iár

liVOHti — Dělník rkaniliela v 1'askove

měl po tři léta známost h dělnici lt s

níž měl také dítě jež však zemfelo

Protože hkarabela v poslední době za

čal chrlili krev nechtěla s nim milenka

jeho dále mluvit! a učinila si znáneml

k dělníkem Laryšem hknrnbelu proto

často své livvale milence vynrouvíi
Inn ' srna t r číhal na ni a na je

jilm milence itfclil po ní z pušky ne

zasáhl jí však a dal se na ut k jarys
dohonil a kdvž mu vydíral pušku

vrazil mu řikarabela nuž tak hluboko do

oliií části těla že laryš jenom takika
ii i 11 i

áiakeu) sinrii uniKi cbiiiíiii' iu "
i i k i

KolIZen l)VI V oneiii liufn""
soudem v Novém líčím'- - do těžkého ž'i- -

láíe na dva roky

"ťefiký testament" — Pod tímto zá

hlavím iivcíeiiiií in in hsly nasieiu- -

jící zirávii ze humberka n : "Jisty
český hostinský před nedávnem zde -

iníelý ustanovil v poslední vuli že

jeho majetek jehož plece
nn-z-

Němci nabvl smí být i stůj stůj pro-

dán jenom jeho od-

mítli tudíž velmi výhodnou nabídku nč

meckon aby si proti poslednímu poří-

zení zůstav itelovn neprohřešili Kéž by

tak Němci zvláště zde na jazykovém

pomezí všude tak jednali" Doufejme

řcikélio člověka kte-

rý

že v zor statečného

pí i posledních svých věcech pama-

toval především na věc českou zářili

bude přelvším Čechům aby všude kde

stál předek "Vij ZŮKlal majetek jeho

Čechům zachován

Čtrnáctiletý žhář — 7 Hu bu se sdě

luje: Na hranicích byl v Utery dne (i

říjnu zatčen Midetý čeledín Jiří Ho-

molka z Valětic u Hušice právě když

chtěl uprchiiouti z do ('cli
Mladík vypravoval svým kamarádům že

zapálil jíž několik selských dvorů a po

svém zatčeni učinil obřími doznáni

Dnu KS září vyhořel selský statek Al-

bína Mummenra v Mitterteiehu v h

Homolka se přiznal ře statek

zapálil protožo mu majitel Hummerer

nedovolil přenocovat! ve stáji Pne 13

listopadu loňského roku zapálil mladí-

ček v tirosensterzu v líavorsku tři vel-

ké rolnické protože si z něho

děti majitelů tropily posměch pro jeho

zrzavé vlasy Mladistvý zločinec jest

podezřelý že založil zlomyslné také je-St- é

několik jiných požárů

Clkán postřelen četníkem — Z Hrna

se sděluje V těchto dnech odváděn byl

Slletý eikán Daniel Marku z vyšetřova-

cí vazby u krajského soudu v N Jičíně

Na nádraží severní dráhy cis Ferdinan-

da požádal cíkán četnického závodčího

M Jíeinze aby mu dovolil jiti na zá-

chod V okamžiku když ze záchodu za-

se vycházel vrazil do cetníka na něho

Čekajícího a dal se na útěk k cukrova-

ru do polí Četnlk stíkal ihned cikána

a Vyzval jej aby zůstal stá t Ale cikán

ztrácenou awibodu chtěl vybojovat! stfij

co stoj neuposlechl výzvy ietuíkovy a

utíkal dále Tu četník vystfelil třikrát

za prchajícím a postřelil ho na temeni

hlavy 'ikán učinil sice ještě pokus

utéci nle po několika krocích kleni liyl

ehveen h po lékařském ošetřeni dopra-

ven do věznice krajského soudu v Nov

Jičíně

haly

Vypátraná zháika — V chocnč se

(lbec Osik žila již po PI let

ve stálém Htrachii ioiiěvadž ruka zlo-

činná zhoubným ohněm ničila majetek

bohatých i chudých Konány stále hlíd-

ky vypsána cena na pachatele leč vše

marně přes 10 požárů ožebračilo n

mnoho majitelů usedlostí n ně-

kolik ohňů v zárodku bylo uhašeno Po-

dezření plnilo na jistou iillletou Zindul-kovo-

poněvadž lile nebylo přímých dů-

kazů mínila býti vždy propuštěna z

obžaloby ale na nátlak obyvatelstva
musila si hlcdati službu v osadě jiné
Odstěhovala se tedy do Vys Mýta kde

nějakou d"bu sloužila Dne 25 září t

r o 11 hod noční opět vypukl oheň a

ztrávil stodolu p Ilertíka Opět roz

vířena byla otázka kdo byl pachatelem
Druhého dne ráno byla Zindulkova spa
třenu v ftíkovleleh Když se o její blíz
ké přítomnosti dověděl obecní úřad vy

dal se obecní starosta pan Flieder do

Vys Mýta kde ke šťastnou náhodou ke

šel a hledanou osobou a dopátral ke o

koliiostl které podezřeni úplnň jiotvr-
-

dilv takže onu služku hned dal stráží

zritknoiiti dopraviti k soudu kde se

brzo přiznala že z Vys Mýta odejela
vlakem do Osika tam v pátek dne

září zaNžila oheň a potom v blizkém
-- loliu přespala do rána načež pis f(í

kovice odešla zase do své služby Na

to bvla žháfka dopravenu k okre-iním-

soudu v Litomyšli

Traeická smrt učitele hudby — W
druhém liatíe domu č p 1010 II "Na

rybníčku" v Praze-- bydlel COletý učili

hudby a lndié pian Vlastimil Vilím do

'líorní Htudenč u ''hotéboře příslušný
Hvdlel tam nž do dne I října a dne

října byl odtud — odnesen do ústavu

pro soudní pitvu mrtvý Truchlivým
ziiisobcm bvl starv ten muž připraven
o život V sobotu dne 1 října po P)

hodině v noci přišel do mládeneckého

svého bytu Žádný příjemný hlas jej
neuvílal žádné elektrické světlo v ú

stretv mu ni zazářilo Vilím rozžal sví

ci too kterou neměl ani svícnu Na

hnul ledy svíčku na okraj psacího stol

ku na němž od několika let nakupeno
mnoho různých papírů a tak svičkit u

pevnil 'o se dálo potom nikdo neví

ale dle zjištěných známek a okolností

možno důvodné soudit že starý učitel

hudby zemdlením brzo usnul a že opo-

menul zhasit svíčku Ta hořela až do

iioreiii a palt se ml doutnajícího knotu

vzňala i deska stolu a od toho hroma

da nižných papírů Vilím byl nalezen

na podlaze mrtev Patrné byl z hlubo

kého spánku dýmem probuzen vstal z

lože abv se dovolával pomoci klesl

však a více nepovstal l'ž o druhé ho

dine v noci soused domů se ubírající
ucítil pronikavý zápach kouře ale rn

pátral více co je toho příčinou Teprvi
ráno když byl zápach větší nahlédli z

pavlače do bytu Vilíma a spatřili ž

bvt je dýmem přeplněn I!e dlouliýcli

okolků rozbili okno nechali byt trochu

provětrat proudem vzduchu vyšlehnuv
4i plameny uhasili a potom nalezli sta

rého učitele mrtvého Dle úsudku lé

káře p dra Aulee ze záchranné stanice

nastala smrt asi po druhé hodině

noci

Jedovaté léky

Léky olisaliující jedovaté pří

sadv musí podle nového zákona

míti ji' uvedeny na láhvi aby kaž-

dý se mohl presvéděiti kolik judu

v tom neb onom léku kupuje Jř-ff
né za léky vydávané prípravk

umějí prodáván býti na vládní

censi pouze poilřvad jsou to Tf'

bwoinfi lihoví' riiiDoi' Lekem ri" -ft
oLsubii iícíin Vulnvvh iedovatve

Obésil sc — Ohiivnirky ptuiiuvriílí lu- -

srť lilítlm i roku klnrv nhfstl n:i

piiiló 'lomu r V 1'odole niiCiil hi

žj h oinrcl Hvřt Mrtvola oilvi-zfii-

do umrlť'! komory n:i podoltkrin lulo-

toVÓ

Usmrcoa na kolejích dráhy — Mor

OHtruvy hi- dlrliijr: Hmtituý ohio! Htilil

v t čelilo ilriri-- l!lctílio jMitiiinoviiří"

Kirl Koiišnirkii v IVtřviillř ťiruH

mi kolciirh ilráliv právň v okamžiku

když pííjlJili'1 jo riii'h vlak kďrý no

iťaHtnčho mladíka v pravím klova Hiny

sin rolrhal
Zabit elektrickým proudem — Ve

(Mvrtfk dno h Hjna v dolo "Itorma
IVhcr událo ne TifStřatt Horník Handu

7 1'i'hcr iyi zami'kinin v uoji? u uimni
! náhodou clcktrickřlio důlního vimIi iií

pro proud o vyaokím iiapctl a byl oka

mřiti' uHimvcii ftanda byl tnprvo 11 dní

£rnat
Trestanec uprchl z jedoucího vlaku—

A lirna no kdřluji': Onniiiártilrtý trčila-

nci-
- Kan-- Hknrjja kti-r- pro rňtin kra

di'i' bvl ďlnouiTi na ifttt inókíťň do ža

láří? a po uplynutí troutu iuí-- hýli dán

do robolárny vyNkoůil když byl vp--

k odpykání tr'H(u do TrAínn u Dobrř z

jedoucího vlnku upřidil do leků Celin

ftvo po ro'ni dokud inarn pátrá

Drama milenců — W atři-d- dm 7

Hjna o 4 hod ranní vypálil 7lrfý ob-

chodní kluba Jianwl v návalu řárlivoMli

dví rány i revolveru na kvoii milenku

2Hl'tou Vávrovou 7 Itescdocína v (- -

cháeh a lehce ji řranil Na to dvakrát

sám e ktíelíl a pfikrdiil ni 10ke r

néiií Oba byli dopraveni do nemoc-

nice

Clkini ukradli clkánovi koně — l'o

dobytčím trhu v Iv !' i ktrhla ie pled
hoktincern mezi eikány krvavá rvačka a

ve zmatku poviitalčrn odvázal cíkán lan

OndráS kiič patřícího cikánil IStva-n-

Kerpáčovi a přiváaiičbo u trámu

niladčlio cikána Joefa Itichtra na

kouř a tento ujel v 1'řerovč víiik byl

dopaden si oba lodi' ji dodáni bylí kruj-kkčnn- i

koinlii v Novčm Jičíne

Jan Kubelik přijel dne 3 října ce-

nty kolem kvřta do Vídně a odejel na

kvůj ktatek do HýVhor u Kolína Kube-

lik byl rok na centé Koncertoval v

He věrní Americe Ifonolulii AiiHtrulií

Novčm elandč a 'Vylonu Pořádal cel-

kem JS2 koncertů k idiromnjm bepfí
kladným Okpčcliein Přivezl cehm kbir

ku nádherných darů Na i"k IIM1 u

zavřel opět velkolepou kinloiivu pro

a Austrálií

Usmrcen vlakem — A Králíků se o- -

znamuje: V dnech íel (IXletý

domkář Jokcf Langer z koHtela v Mlád-

kovi' do Iiclikova a byly
železniční závory chtčl překročí

čiti koleje V tom ne přihnal okobní

vlak odjíždějíc! ve i hod 'M) min ku

Prrtze zranil ktarčho muže ria praveni

apinku a odhodil jej několik yardu da

leko do příkopu vedle kolejí Ianjjcr
míl pravou ruku a pravou nohu dva-

kráte zlomenu vkechna iebra rozmačká-

na a byl okamžité mrtev

Okradená vojenská hlídka — Z Che-

bu ke oznamuje: V minulých dnech do-

stavilo ke do zdeját zaktavárny nezná

mé dívče a nabídlo jako zántavu

ručnici udávajíc íe byla do

poslána kterýmki důstojníkem
Ilvlo ií vvrilaceno '0 korun !eri na to

počala ke míktní policie yn ručnici sliá

uét a pátrání kkončilo mu tím že ki

kaprál jeden ručnici ze zantavarny od

nekl VvAlo na jevo io zbraň byla u

kradena vojennkí hlídce u jirachárny

uostavi uč která tvrď' koalu na místo

aby hlídala

Žárlivec — 2''det- -

obuvnický pomof

nik Arn Jiráček v ť'ktí n L mčl delší

čas milostnou známost a číSnic! Emmou

Jandovou kletou vdovou zarnčstnanou

v restauraci Ale v po

kledních H dnech krdce milence se

robof zpozoroval Že vdoví

řka daleko více všímá si továrního děl-

níka Jiřího Jtroishi V noci na 2 října

vyrazil Jiráček dveře bytu své milen

kv a s noem v ruce vrhl s na Irosla

který byl "návštěvou" liozzuři-n- íár

iivef dvakrát bodl svíbo koka v lásw-

do levé ruky a nevěrnou milenku uo

naid noou knihu a poučeni která po- -

vi vam l""

Ohluchnuti

Katarrh

Záduchu
" — — — 't X I 7

mnmueini zimnici

Naše nová kniha poví vúm vše o ne

mocoeh HOBil lirtatm um a pile vypl-nuj- e

příznaky vyléčitelných nctniH-- í a

Ž jakycb priciu lyio mávají b uevym-řituhiúiii- :

noví vúm Juk kaUi l b o

hlucbutL huření v hlaví zúdudiu le--
letnl zimnice a všechny chronlťko no- -

moca mohou bytí
lči-en- v vašem cio

tuove naší novou
Pošleme- - tuto eennou knihu všem

Wo jioslou ijúiji svá Jmií-ii- m tidrekii

upiuo zuariuo

Po§leni lednoměsíčoí léčení zdarma

Naše lfxení jekt nejlepší na ivěte

pro dojiiooo usni a ptxiormo J uuco n- -

ni Dyll vyiisjem 'vvti4 ii j'nj
mi rawtiulLsty prohlášeni byli zu ne

whíiuduo Mnozí kteří te na nák o

brálill byli ztečné blusl aleklySeli

po nřlkolíktt líceních Jiní kteří byli
llachými po řadu lft}wu nyní úp-
lni vyléčeni Mnozí kteří trpěli ku- -

tarrlwm ziiduchou lnl zimnici t

ho&iciím T uleví podlili okamžití! u

IaK£mi1 a dnea Tcšknró známky neino
i Joo pryó a oni vylítaní jnou trva-

le Tato podivuhodná vylítl Jala
wLra podnét bychom ualddll každé

itlZení fbá Jedno léčeni

óplnó zdarma Btačí poelaU Jméno a

vařeno a my ť zařídíme tak 2u obdr-SÁt- fl

celomMiúnl K&'ni io zdarma

Tyrowunžnim e vá tebude nl

Itko stáli lTiJmStfl tuto nabídku dnou

tím obnovit al dokonaly zdraví a

lyioul Adreea: Dep li MM
Dr Brartaman Co

SAOCIOUaté
SOS N V L BtJ Omaha Natt

JF Přenosil
stavební kontraktor

Bruno Neb

Vykonává veškeré práce do oboru je-h- o

upadající Potřebujote-l- i pouta viti

obydli cementový chodník anebo ja-

koukoli práci zednickou a tesařskou

braťte k důvěrou na něho Za j#rftl

voji ručí je-fc- ceny jou nejli-jaejS- i

tizpocty oa atavby dodá na požádání
ŤkÍMvp

Velký moderní nové zařízený
čistý

závod řeznický
vlaktnl

CHAS F KUNCL
v č 1250 jiz 13 ul

Má vždy na skladé nejvetíí
zá-tob-

masa nelepšího druhn Zboží

uzenářské výborný jakosti Vždy

velký výbér Ceny nejnížší TV

lephone Doujf 4333 8tf

Naprosto jisté 6% tondy

priáim přfn fol'biiv Ok!ar)omké
HioIbí okfni oif-tk- na zvc(pIii ulil
bonrtr Hltlrn 4 tM- - t vkl'ly

™t--

Itataiinl (ikony AMuakýiu Kup tmM

alta al pro cirkulAr bondo A20

OkJabomaTníitCo MuskoieeOkla

4

vezesi
a síla

přírody
vykypély Ye vinné révé

Sampajské jest korunou tí

nařského umíní dar laskavé

přírody
zušli-chtín- lidským

dimyslern

Korbclovo SanipaiiMKe nemá

dnes rovna J

IAknři j předpisuji tuTniw-nýt- n

a tfm kdož pozdrn

vují 2 tťkých chorob

Sklad kalifornských vín a

h'ch druha lihovin a likéru

10k26

F Korbel & Bros

e4~eso W 1 ith St

CIIICAMO MU

Domácí plán k získání domova
POUZE 50c TÝDNĚ !

1'roď'j Jolu zajiočiie vit (tvrtrk dn' 14 říjnu 1'H)H íoty na

lézají h v přídavku rclíeíin na 33 3r) a 30 ul od Jeffcrsori k

HarriHoii ul
Nencchte sobě ujiti tato vhodní u příležitost nejlopší jaká kdy nabíd-

nuta byla lidu omažskémii a So omaž-dtém- k zaopatření ki vlastního domova
blíže pouliční dráhy a blízko míst k''r jiraeiijetc Závdavek jekt $100 a
další poplatek je r0 týdně bez úroků bez daní a bez všelikých extraa Tak-

to prodáno bylo sedmi přídavků čili fen 3000 lotů v hcv Omnze Někteří

kupci na svých koupích vydělali piek $100 Dotud vňak nni jediný přídavek
nebyl tak blízko Omuhy u South Oi hy takže dělniotvo má velmi blízko
do práce

LOTY JSOU OD $100 DO $300
Pouze jen několik lotu má větší cenu

Jpdťii dolar vkladná a 50 cenin ((duí1 až do úplnéjio zuplacciií
ŽÁDNÝ ÚltOK! ŽADNÍJ DANftl'0 3 KOKY ŽÁDNÉ SPIíATKY

NKJSOÍJ IOŽADOVANY V NKMOCI

ČISTÝ TITUL 1'ItAVA ZAIÍUČKNÝ ZAriS AIJSTKT BÍCZ 1'íiATU

Jak sc doHtunete k tomuto "domácíinu plánu"?
Vezměte Q jioiiliční káru transfer na 27 n Q ponévadž

viadur t o právě spravuje Slezte na 10 ul a jdéto pak po dlážděné ulici k
našemu velkému nápisu Nemůžete to minouti

N P DODGE & COMPANY
1714 FARNAM ULICE OMAHA NEB 1 ltf

McCague Investment Company
McCAIiUK UUILDINÍJ

1 TflTT I

Poídemo na žádost ktručný a vřrny
popik rolnických pozemka v okolí Phi-

lips v okrese Price Tnylor n Akhlanů
v severní části ktátu Wisconsin Va-rujt- o

e krajané nekvřdomitýeb po-

zemkových výdélkářfl kteří pod faleá-ný-

záminkami do evojicb sítí Vák

vlákati cbtéjí Přečtíto Bi nejprve naši
informační knížku o nízkých cenách a
mírných splátkách na pozemky no
dříve n-- pufltito uo do zkoumán! kra-

jiny Cílem nnfiím jest oaaditi tuto u

krajinu opravdovými osadníky a

no pozemkovými výdílkářl Levná vý-

zkumná cesta dnmovínářu jen po naáí
dráze AdreBujte na okvřdčeného zá- -

spolcřnokti Wiseounin Central Ituiiwuy
% Agent WUconslwCcntrol

ltf
t 1 CHICAGO ILLINOIS

sotiéástek a thHiaoiýiíí'Vidriu zíTTj

pozemkového odboru železniční

r? 4 niin ifr 1 WJJICiJLle Knllway Umis

572 Blue Island Avenue I

lék k jehož prodaji ntrú ířeba vý4
ěepllího povoli'iií'st jediné TrH
n rovo léir4jIonvi Víno ()„itupce
jest složeno jerwn zV i stého I"

rodního vína a ""VčivýVh bvli

jiehž výborný
úé-ine- na obnovf rrf4--

krVi- -
M sevb-ti- ) M-j- z:iívueího ťr~f

strojí jest nepopiratelným Kdf
k r í i trj í na ialuď k o bu ni imT'

stotit klubuii kr v nervosnost t

lesnou i duševní oebabbst lialeXIIt

v inm nejh jiší U'!: neobsaluijíeí

žádnýeh jedu V lékárnách Jun

Tritiťr OlOtjJJ So Akhland Ave

rhi-a- t II!

1'ravú ítskú MTlržlnkaM

vyrábí jeli!i
íetký doutrikii

FRANK LAITNER
122 Ser 20 ul South Omaha

Maiitif tel jrrr f

Tik v'y ďil ťoktitry Virk"ki inwka

F M Scoblik

český právník

n obhrtco

VDÍUJXA vixr

hlavy I'ak ale odhodil nňž vyběhl na

ulici a dal se zatkmniti Zraiičií obou

je velice povářlivč

prkma lky — 'IVitmuH ')'

luje: Nedaleko li"'kta v křoví byly dne

ií iíju t ituieíi-ii- mrtvoly umu mluuícn

lidi 21tetéh) správce potraviuho spol-

ku Klugovy továrny v Temní in ldu
Anťmina íii th a Kmilin rfiřerove
Miin-íos- Mlmlý mni tiiinal jeAtč v

ru e revolver Iier ml patuupitl
kluilii a ř li e in da milenci

nemohli [i'ti myiléiiky ť-- ilouči nl

n dd l l I u a pr"ť roíhodli

ř mfiti 1 tčé mčbt pr-tř-
nť

pánek Hki i bylo okamité

mrlvo Vedle mrtvol Iirr W UM je
4u k iffi''k e Mrrrtn r!ěí)y
ikerá plřety jk)ni ntupiijl n

i'ki"4 %ejkíi 'UÍbu

lxU (li tfkiui pkfeiU l Mrou

tbUfi Mt J dnr h v W
j oj v

!fcftB4 U Tr# (Vl:i-- Í !( et V

Sík J iik !" X !'

yan K! pakčai i1'ií j

Ví ! J í k I r ) w pf'e (i

t : udí' yt tí pt#i
k-- l

UW Mli-4- 1 w í k t"

tť (i - Ki „ I lřtni ' 4

KJii I J 'iti rt 1

Hi i # 'k d utakk

i
V i- -ii liiLi-- %u% )iU

Hi yU ' lil ' I k k iri 'ťf
t i! a

£ W b'!-- 'l V

ly-- t! I l Jiikil
' % t I t ?

k íll ylií tk:

O řekktví slečny Emmy Destinnovy

projevil prý zájem — píše devotné ber-

línský " sám něnieký"I-o- c n —

Uuť Vilím mmile nes:::- - ? vyni

kající člen "jeho opery" w nacionál-r-

tolik rKa-Uje a vystupuj" na "po-
-

hvbiiřm míkté" v Praze iako f cíka O

hti!vfiltvi t émeekčhn denníku nebylo

bv třeba vůbee činiti ziuluky ru ni prv-

ní k českému t4řhl a nebii-b- I

nl l'o im- -' m náoM v k n'ne Itímu

císaři jako tivťd"iio létna i ni!MoVÍ

bv lmlU likucjvýí impoli ivit i VVtd

kiiji l čla dvěmi upíry tik br lé

ptíkladrui ke l!il V ule Ve kvčoti fci

vi !! #mik"ví pr '! "

m ký-- !' ) Meii t

r!rlll citu li j'k kmš!i Km

„Irí-i- í t'liuli ví i M -

nftl

Teku lupií VVMifejikěha o ttk -
V Vt " 'e- v k'ii l"-- - u Wsni ki p

k i ii u ( k t V ítiL V-- ' ki tul

k kv ift-- t f l -- ii n [ f lul
li % l'ii a " I" i'' n H

í 1 tří'#k prvU lir-- (

i j !l ihu Vl i t b k r id

ii íí''k (l W i kt-

í y l i ikii ii nti
:k!S e I ''' v t'ti-- l kl

i kf -- ki k

A ! 4 U- %f mt
: it h '

j

f f
- i :

jftii ř ' U

! ih i %č- f '"-'i- '

í ( !f V l 'ti W

l 44 ♦ 'l't' m ipřk-U- m

! etř ftb ikl U :

kk St ts ' ll ' I ''

Uložte své peníze
v nové krajině- --

lbžt vé 'lo íitreiit inkň dopetiíte a pi jt — - po-

zemka ji hl ia vstoupne Miliony akrA y
teěnýi li pni inkti n nlké c ny a ntk inlrné p'l-mlnk- y

iakotáeh Montaně Idahu Washin
t né ptidél rozila id l'at ifit kého fX'bieíl na

CHICAGO

MILWAUKEE & ST PAUL

DRAZE
Ntt luť nl podt I ti to 1 Ul in lijUjl Vi lilii řjt lile
H poi tuji J jíinei' ně diibron přileí itot prti Ji

! Jixlolky Vij 'iuhatv lKtíitt

yrr tt H iHHU ll" V 4 loiaU V likitilh I4lilli
t rvó fr l etl rié!i I IHijI li J II t i aoo ((
%u! I'tli tikiu it dti# o trvlury utktm

lit liliul - pjtHlltal]l I Jlrvé tH pflb
littwti j'i4l luně Vij ry klp!tvl!i
tu iun ii fcn uilt4 ii Uta luii pmit tfi ll

utelj kl bit i eu'b ť

F A NASH genoráln! láptulnl JoUnntol
ISI4 Parnem tt OmiM Me

itt kojil aáetrý

grocerni a masem

VÍUl M1

Čcnek Zczuhík
SJ4 a ikll tiy 1'tHfH a I }

WHl fw'l Kia aj 4 JS

a4 l'4U fW— Via S)
a4vaii k Vwy
ki m iy ťi--Wítut ":!' ':
IVatl m p"UatL O

14 řMii tttkUn
UmWh m ItfíDAU S 0

'nri)jminriiirijiiii"


